in femine Christo gentibus, promissionis filij spirituales per fidem facti sumus.

19. secundū Isaac promissionis filij sumus. Sed quemadmodū tūc is qui secundum carnē natus fuerat persequabatur eum qui secundum spiritū, ita & nūc. Sed quid dicit scriptura? Eiice ancillam & filium eius. non enim hæres erit filius ancillæ cum filio liberæ. Ita que fratres, non sumus ancillæ filij, sed liberæ: 20. qua libertate Christus nos liberavit.

20. *Qua libertate.* Græci cōiunctim legunt initiū sequentis capitis, State, vt sit sensus, State in ea libertate, qua vos Christus liberavit, & nolite sub iugo seruitutis legalis cōtineri & coerceri.

1. *State, & nolite iterum iugo seruitutis contineri pro state* Græcè est *σταθε*, quod significat firmi estote, & posthac in fide ne vacillate, pro cōtineri autē, codices quidam Græci habent *ἐνταυτοις*, quod verti potest ne immisceamini nè implicemini iugo seruitutis scilicet legalis, quia *ἐνταυτοις* miscere significat: aut potius ne obnoxij sitis iugo seruitutis legalis: est enim *ἐνταυτοις*, reus & obnoxius sio, nolite ergo vos reos constituere rursum seruitutis legalis, iugum apprehendendo, alij codices vt Veronensis & Dionysianus, habent *ἀνταυτοις*, quum autem *ἀνταυτοις* significat idem quod *ἀναβουλεύω*, id est, baiulare magis hoc loco videtur quadrare *μη ἀλλοις ὑποτασσέσθε ἀνταυτοις*, id est, ne rursum iugo seruitutis grauemini.

2. *Ecce ego Paulus.* Græci exponunt, nolite alias rationes quærere, mea Pauli pro omni ratiōe satis est autoritas, dico ergo vobis quæ si cir-

ARGVMENTVM CAP. 5.

¶ *A circumcissione Galatas auertit, ostēdens non posse eam stare cum Christo: & interim pseudoapostolis imprecatus, & Galatas ad charitatē hortatus, in manifestatione fructuū carnis & spiritus caput concludit.*

CAPVT V.

AS¹ Tate, & nolite iterum iugo seruitutis cōtineri. 2. Ecce ego Paulus dico vobis, quoniā si circūcidamini, Christus vobis

hendendo, alij codices vt Veronensis & Dionysianus, habent *ἀνταυτοις*, quum autem *ἀνταυτοις* significat idem quod *ἀναβουλεύω*, id est, baiulare magis hoc loco videtur quadrare *μη ἀλλοις ὑποτασσέσθε ἀνταυτοις*, id est, ne rursum iugo seruitutis grauemini.

2. *Ecce ego Paulus.* Græci exponunt, nolite alias rationes quærere, mea Pauli pro omni ratiōe satis est autoritas, dico ergo vobis quæ si cir-

si circumcidimini, id est, si circumcisionem apprehenditis & per eam saluatum vos iri putatis, *Christus nihil vobis proderit*, quem spernitis velut saluandi impotem.

3. *Debitor est vniverse legi faciendæ.* Hoc ait vt eos deterreat à circumfione, quia cum infinita essent legis onera: qui caput legis circumfionem rursus apprehendere cupit, ostendit legem nondum sibi esse mortuam, seque vniversæ legi peragendæ obnoxium.